Inhalt

Sachbegriffe
Basiswortschatz .
Testformate

11
12
13
14
15
16
17

21
22
23
24
25
26
27
28
29

31
32
33
34
35
36

41
42
43
44
45
46

Lavoro .
Ascolto’
Ascolto?
Ascolto*
Leggere® .
Lingua in uso
Lingua in uso
Scrivere®
Scuola .
Ascolto’

1

3

Ascolto®
Leggere’
Lingua in uso*
Leggere’ .
Lingua in uso
Scrivere®
Scrivere*

4

Scrivere®

Alimentazione .

Ascolto*
Lingua in uso*
Leggere®
Lingua in uso’
Scrivere®
Scrivere®
Moda .
Ascolto?
Ascolto?
Lingua in uso®
Lingua in uso®
Leggere’
Scrivere*

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1044792191

Lessico . .

Sopravvivere ai robot

Consigli per un colloquio di lavoro.
Marta .

Una scelta difficile . Coe .
La campagna offre 3000 posti di lavoro .
Il volontariato

Lessico . .

No a diete e maratone notturne

Il saluto del preside ai maturandi

I test "Invalsi” ..
L'educazione digitale che manca ai ragazzi
Studi gratis per i nuovi poveri

Perché studiare?

Lessico .

Il cibo non si butta
Viva la pasta!

Cibo contraffatto .
Slow Food

Lessico .

San Vittore

Valentino .

Le tendenze dei giovani. .o
Un grande sogno: lavorare nella moda

I giovani italiani e il mondo della moda .

digitalisiert durch

Indice

10
15

26
28
30
31
32
34
36
38
40
42
44
46
48
50
52
53
54
55
56
58
59
60
62
64
65
66
68
70
72
74
76
78


http://d-nb.info/1044792191

Indice

5.

51
52
53
54
55
56
57
6.

61
62
63
64
65
66
7.

71
72
73
74
75
76
8.

81
82
83
84
9.

91
92
93

Media e civilta .

Ascolto'
Ascolto*
Leggere'
Lingua in uso®
Lingua in uso’
Scrivere®
Scrivere’
Ambiente
Ascolto’
Leggere’
Lingua in uso®
Scrivere®
Scrivere®
Scrivere?

Lessico .
La televisione: amica o nemica? .
Cyberbullismo .

Una nuova malattia "cellularomania” .

Un anno senza Internet .
Il Festival della Letteratura .

Lessico . .o
Riscaldamento globale .
La plastica pulita

Green jobs in Italia

Sport, viaggi, tempo libero Lessico .

Ascolto?
Scrivere®
Lingua in uso®
Leggere’ .
Lingua in uso’
Leggere® .

Casa e famiglia.

Ascolto’
Leggere’ .
Lingua in uso®
Scrivere®
Attualita .
Ascolto?

Lingua in uso® .

Leggere® .

Gli italiani e il calcio .

Tempo libero: fra sport e pc .

Il Carnevale .

Viaggio a Venezia .

I luoghi d'interesse di Roma .
Lessico . Coe e

La casa per gli italiani? £ sempre ...
Come cambia la famiglia italiana
Mail di uno straniero .

Lessico . Coe e

Il naufragio di Costa Concordia .

Il pit grande parco archeologico ...
Il Nuovo Papa

Ascolti Audiofiles Online-Adressen .
Lésungen
Quellennachweis

Inhalt

80
82
84
86
88
90
92
93
94
96
98
100
102
103
104
106
108
109
110
112
114
116
118
120
122
124
126
128
129
130
132

134
136
176



