

Sachbegriffe . . . . .	6	
Basiswortschatz . . . . .	10	
Testformate . . . . .	15	
<b>1. Lavoro . . . . .</b>	<b>26</b>	
11 Ascolto <sup>1</sup> . . . . .	Sopravvivere ai robot . . . . .	28
12 Ascolto <sup>2</sup> . . . . .	Consigli per un colloquio di lavoro . . . . .	30
13 Ascolto <sup>4</sup> . . . . .	Marta . . . . .	31
14 Leggere <sup>1</sup> . . . . .	Una scelta difficile . . . . .	32
15 Lingua in uso <sup>1</sup> . . . . .	La campagna offre 3000 posti di lavoro . . . . .	34
16 Lingua in uso <sup>3</sup> . . . . .	Il volontariato . . . . .	36
17 Scrivere <sup>3</sup> . . . . .	. . . . .	38
<b>2. Scuola . . . . .</b>	<b>40</b>	
21 Ascolto <sup>1</sup> . . . . .	No a diete e maratone notturne . . . . .	42
22 Ascolto <sup>3</sup> . . . . .	Il saluto del preside ai maturandi . . . . .	44
23 Leggere <sup>2</sup> . . . . .	I test "Invalsi" . . . . .	46
24 Lingua in uso <sup>4</sup> . . . . .	L'educazione digitale che manca ai ragazzi . . . . .	48
25 Leggere <sup>1</sup> . . . . .	Studi gratis per i nuovi poveri . . . . .	50
26 Lingua in uso <sup>4</sup> . . . . .	Perché studiare? . . . . .	52
27 Scrivere <sup>5</sup> . . . . .	. . . . .	53
28 Scrivere <sup>4</sup> . . . . .	. . . . .	54
29 Scrivere <sup>1</sup> . . . . .	. . . . .	55
<b>3. Alimentazione . . . . .</b>	<b>56</b>	
31 Ascolto <sup>4</sup> . . . . .	Il cibo non si butta . . . . .	58
32 Lingua in uso <sup>4</sup> . . . . .	Viva la pasta! . . . . .	59
33 Leggere <sup>1</sup> . . . . .	Cibo contraffatto . . . . .	60
34 Lingua in uso <sup>2</sup> . . . . .	Slow Food . . . . .	62
35 Scrivere <sup>6</sup> . . . . .	. . . . .	64
36 Scrivere <sup>2</sup> . . . . .	. . . . .	65
<b>4. Moda . . . . .</b>	<b>66</b>	
41 Ascolto <sup>3</sup> . . . . .	San Vittore . . . . .	68
42 Ascolto <sup>2</sup> . . . . .	Valentino . . . . .	70
43 Lingua in uso <sup>3</sup> . . . . .	Le tendenze dei giovani . . . . .	72
44 Lingua in uso <sup>1</sup> . . . . .	Un grande sogno: lavorare nella moda . . . . .	74
45 Leggere <sup>2</sup> . . . . .	I giovani italiani e il mondo della moda . . . . .	76
46 Scrivere <sup>4</sup> . . . . .	. . . . .	78

<b>5. Media e civiltà . . . . .</b>	Lessico . . . . .	80
51 Ascolto <sup>1</sup> . . . . .	La televisione: amica o nemica? . . . . .	82
52 Ascolto <sup>4</sup> . . . . .	Cyberbullismo . . . . .	84
53 Leggere <sup>1</sup> . . . . .	Una nuova malattia "cellularomania" . . . . .	86
54 Lingua in uso <sup>3</sup> . . . . .	Un anno senza Internet . . . . .	88
55 Lingua in uso <sup>2</sup> . . . . .	Il Festival della Letteratura . . . . .	90
56 Scrivere <sup>5</sup> . . . . .	. . . . .	92
57 Scrivere <sup>7</sup> . . . . .	. . . . .	93
<b>6. Ambiente . . . . .</b>	Lessico . . . . .	94
61 Ascolto <sup>1</sup> . . . . .	Riscaldamento globale . . . . .	96
62 Leggere <sup>2</sup> . . . . .	La plastica pulita . . . . .	98
63 Lingua in uso <sup>3</sup> . . . . .	Green jobs in Italia . . . . .	100
64 Scrivere <sup>5</sup> . . . . .	. . . . .	102
65 Scrivere <sup>6</sup> . . . . .	. . . . .	103
66 Scrivere <sup>2</sup> . . . . .	. . . . .	104
<b>7. Sport, viaggi, tempo libero</b>	Lessico . . . . .	106
71 Ascolto <sup>2</sup> . . . . .	Gli italiani e il calcio . . . . .	108
72 Scrivere <sup>2</sup> . . . . .	. . . . .	109
73 Lingua in uso <sup>3</sup> . . . . .	Tempo libero: fra sport e pc . . . . .	110
74 Leggere <sup>3</sup> . . . . .	Il Carnevale . . . . .	112
75 Lingua in uso <sup>1</sup> . . . . .	Viaggio a Venezia . . . . .	114
76 Leggere <sup>3</sup> . . . . .	I luoghi d'interesse di Roma . . . . .	116
<b>8. Casa e famiglia.</b>	Lessico . . . . .	118
81 Ascolto <sup>1</sup> . . . . .	La casa per gli italiani? È sempre ... . . . . .	120
82 Leggere <sup>2</sup> . . . . .	Come cambia la famiglia italiana . . . . .	122
83 Lingua in uso <sup>3</sup> . . . . .	Mail di uno straniero . . . . .	124
84 Scrivere <sup>2</sup> . . . . .	. . . . .	126
<b>9. Attualità . . . . .</b>	Lessico . . . . .	128
91 Ascolto <sup>2</sup> . . . . .	Il naufragio di Costa Concordia . . . . .	129
92 Lingua in uso <sup>2</sup> . . . . .	Il più grande parco archeologico ... . . . . .	130
93 Leggere <sup>1</sup> . . . . .	Il Nuovo Papa . . . . .	132
Ascolti Audiofiles Online-Adressen . . . . .	. . . . .	134
Lösungen . . . . .	. . . . .	136
Quellennachweis . . . . .	. . . . .	176